
Kolaps – autorské řešení pro učitele (max. 5 bodů = 100%) 

Správné řešení: 

Za každou správně zvolenou možnost - označenou započteme + 1 bod 

Za každou špatně zvolenou možnost - označenou  započteme – 1 bod 

Za každá nový start započteme – 2 body 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popis situace (co vidí Eda) 

Přichází k muži, který leží na chodníku, zprvu se nehýbe a nereaguje na zavolání. Po chvíli se u něj 

objeví křeče celého těla, ty trvají několik desítek sekund. 

Jde o mladého muže, cca 25 – 30 let, je oblečený jako „do práce“. 

Pozn. v popisu situace se nesmí objevit žádné soudy a diagnózy (má epileptický záchvat apod.) 

Shrnutí správného postupu: 

 Volej 155 

 Pokud jsou křeče, počkej, až odezní, pak ověř stav dýchání 

 Dýchá-li normálně, nech ho v poloze v jaké je, a stále sleduj dýchání 

 Nedýchá-li normálně – uvolni dýchací cesty záklonem hlavy a stlačuj hrudník 

 Frekvence stlačení 100x za minutu, 5 – 6 cm do hloubky 

 Umělé dýchání neprováděj 

 Nepřerušuj stlačování hrudníku až do příjezdu sanitky 
  

Snažit se ho 

uklidnit Volat 155 

Dát kufr pod 

hlavu 

Položit na 

záda Jít naproti 

sanitce 

Jít naproti 

sanitce 

Začít 

stlačovat 

hrudník 

Stále 

stlačovat 

hrudník 

Přidat 

umělé 

dýchání 

Jít naproti 

sanitce 

Stále 

stlačovat 

hrudník 

Volba 1 

Volba 2 

Volba 3 

Volba 4 

Volba 5 
 

 

 

 

 



Dušení – autorské řešení pro učitele (max. 4 body = 100%) 

Správné řešení: 

Za každou správně zvolenou možnost - označenou započteme + 1 bod 

Za každou špatně zvolenou možnost - označenou  započteme – 1 bod 

Za každá nový start započteme – 2 body 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shrnutí postupu 

 Ihned jednat 

 Nezvedat dítě hlavou dolů, nepokládat na záda. 

 Přehnout přes koleno 

 Údery mezi lopatky 

 Pokud se dusilo dítě nebo nejsme-li si jití – volat 155. 

 Neobnovíme-li dýchání – být připraveni oživovat. 

Volat 155 Volba 1 

Volba 2 

Volba 3 

Volba 4 

Jednat  

Údery mezi 

lopatky 
Třást s ním 

Obrátit vzhůru 

nohama 

Slabé údery Silné údery 

Nevolat 155 Volat 155 

 

 

 

 


